Договор № _______________________
на проведение технического осмотра

с. Газ-Сале, Тазовский р-н, ЯНАО                                                                                            "__" ________ 202__ г.

Владелец транспортного средства ______________________________________________________, именуемое в
дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании
_____________________________________________________________, с одной стороны, и

Оператор технического осмотра Непубличное акционерное общество «ПремьерСтройДизайн» (Сокращенное
наименование – АО «ПремьерСтрой»), действующее на основании Аттестата аккредитации оператора технического
осмотра №12616 от 22.06.2022 г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Самодеда
Александра Львовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
 1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить проверку технического
состояния транспортного средства Заказчика на предмет его соответствия обязательным требованиям безопасности
транспортных средств (далее - Технический осмотр), а Заказчик обязуется оплатить данные услуги.
1.2. Исполнитель обязуется провести проверку транспортных средств Заказчика согласно Перечню техники -
Приложение № 2 к настоящему Договору (далее - Транспортное средство).
1.3. Технический осмотр проводится по адресу: ________________________________________________________.
1.4. Срок (дата) проведения Технического осмотра: По согласованному и подписанному сторонами Графику проведения
Технического осмотра (Приложение №2).

2. Права и обязанности сторон
2.1. Заказчик обязан:
2.1.1.  Представить Исполнителю Транспортное средство, документ, удостоверяющий личность, и доверенность (для
представителя владельца транспортного средства), а также свидетельство о регистрации Транспортного средства или
паспорт Транспортного средства, указанного в пункте 1.2 настоящего Договора.
2.1.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту оказанных услуг по Техническому осмотру. При наличии
претензий к оказанным Исполнителем услугам Заказчик указывает об этом в акте оказанных услуг по Техническому
осмотру.  Акт оказанных услуг по Техническому осмотру подписывается Сторонами.
2.1.3. Оплатить Исполнителю стоимость оказанных услуг по Техническому осмотру в сроки и в порядке,
предусмотренные разделом 3 настоящего Договора.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. В случае, если услуги по Техническому осмотру по настоящему Договору оказаны Исполнителем с недостатками,
Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:
2.2.1.1. безвозмездного устранения недостатков в разумный срок;
2.2.1.2. соразмерного уменьшения установленной настоящим Договором стоимости услуг по Техническому осмотру.
2.2.2. В случае, если недостатки не будут устранены Исполнителем в установленный Заказчиком разумный срок,
заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора.
2.2.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, предупредив об этом исполнителя за 5 дней и
оплатив фактически оказанные Исполнителем услуги по Техническому осмотру.
2.3. Исполнитель обязан:
2.3.1.  Принять Транспортное средство и проверить представленные Заказчиком свидетельство о регистрации
Транспортного средства или паспорт Транспортного средства.
2.3.2. Провести Технический осмотр Транспортного средства в срок, указанный в пункте 1.4 настоящего Договора.
2.3.3. Обеспечить соблюдение правил проверки Транспортного средства в соответствии с Правилами проведения
технического осмотра (далее - Правила), утвержденными Правительством Российской Федерации.
2.3.4. Обеспечить осуществление технического диагностирования в ходе проведения Технического осмотра
техническим экспертом.
2.3.5. Обеспечить сохранность Транспортного средства, представленного для проведения Технического осмотра.
2.3.6. По окончании проведения Технического осмотра представить Заказчику Транспортное средство и следующие
документы:
  - акт оказанных услуг;
  -  диагностическую карту, содержащую сведения о соответствии/несоответствии Транспортного средства
обязательным требованиям безопасности транспортных средств. В случае несоответствия Транспортного средства
обязательным требованиям безопасности транспортных средств диагностическая карта должна содержать сведения о
выявленных технических неисправностях Транспортного средства.
По запросу Заказчика (заявителя) оператор технического осмотра выдает диагностическую карту на бумажном
носителе, которая заверяется подписью технического эксперта, проводившего техническое диагностирование, и
печатью оператора технического осмотра, а также распечатывает акт оказанных услуг.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случаях непредставления для
Технического осмотра Заказчиком либо уполномоченным им лицом Транспортного средства, документов, указанных в
пункте 2.1.1 настоящего Договора либо несоответствия транспортного средства данным, указанным в документах,
содержащих сведения, позволяющие идентифицировать это Транспортное средство.

3. Стоимость услуг по техническому осмотру и порядок их оплаты
3.1. Проведение Технического осмотра осуществляется на платной основе.
3.2. Стоимость услуг по Техническому осмотру указана в Приложении №1 к настоящему Договору. На размер платы за
проведение технического осмотра, указанных в приложении № 1 к настоящему договору, сверху начисляется НДС 20%.
Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится Заказчиком либо уполномоченным им лицом не
позднее даты начала оказания Исполнителем услуг по техническому осмотру.
3.3. Стоимость услуг по повторному проведению Технического осмотра определяется объемом оказанных услуг, но не
может превышать стоимости услуг, установленной в пункте 3.2 настоящего Договора. Стоимость услуг по повторному
проведению Технического осмотра определяется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
3.4. Стоимость выдачи дубликата диагностической карты согласована сторонами и составляет 10 (Десять) % от
стоимости проведения Технического осмотра.
3.5. Оплата стоимости услуг по Техническому осмотру производится в валюте Российской Федерации в безналичном
порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения Исполнителем срока проведения Технического осмотра Транспортного средства,
установленного пунктом 1.4 настоящего Договора, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки в
размере 0,1 % за каждый день просрочки.
4.3. В случае нарушения сроков оплаты, предусмотренных пунктом 3.2 настоящего Договора, Исполнитель вправе
потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,1 % за каждый день просрочки либо расторгнуть договор в
одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.
4.4.  В случае утраты, утери или порчи Исполнителем документов, переданных ему Заказчиком, утраты или
повреждения Транспортного средства по вине Исполнителя Исполнитель обязан возместить Заказчику возникшие в
связи с такой утратой, утерей, порчей, повреждением убытки в полном объеме.
4.5. Если в ходе проведения Технического осмотра Исполнителем не выявлены технические неисправности
Транспортного средства либо такие неисправности выявлены, но сведения о них не были внесены в диагностическую
карту, Исполнитель обязан возместить в полном объеме вред, причиненный жизни, здоровью или имуществу владельца
Транспортного средства либо третьих лиц вследствие таких неисправностей.
4.6. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если доказано, что надлежащее исполнение обязательства
оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных
условиях обстоятельств, за которые Стороны не отвечают и предотвратить неблагоприятное воздействие которых они
не имеют возможности.

5. Срок действия и порядок изменения и расторжения договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения
Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном объеме.
5.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон, составленному в письменной форме.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут:
5.3.1. по соглашению Сторон;
5.3.2. в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего Договора;
5.3.3. по решению суда в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Дополнительные условия

6.1. Во всем, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской
Федерации.
6.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности. В случае
недостижения договоренности все споры и разногласия решаются в судебном порядке в соответствии с
законодательством Российской Федерации.
6.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному
экземпляру для каждой из Сторон.
6.4. Заключая настоящий Договор, Заказчик выражает согласие и разрешает Исполнителю обрабатывать свои
персональные данные, в том числе фамилию, имя, отчество, дату рождения, пол, паспортные данные, место работы и
должность, почтовый адрес; домашний, рабочий, мобильный телефоны, адрес электронной почты; марку, модель, цвет
транспортного средства, государственный регистрационный знак и идентификационный номер VIN транспортного
средства, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,
распространение (в том числе передачу на территории Российской Федерации и трансграничную передачу),
обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также передачу их партнерам Исполнителя с
целью дальнейшей обработки (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление,
изменение), использование, распространение (в том числе передачу на территории Российской Федерации и
трансграничную передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных) для проведения
исследований, направленных на улучшение качества услуг, для проведения маркетинговых программ, статистических
исследований, а также для продвижения услуг на рынке путем осуществления прямых контактов с Заказчиком с
помощью различных средств связи, включая, но, не ограничиваясь: почтовая рассылка, электронная почта, телефон,
факсимильная связь, сеть Интернет.
6.5. Приложения к настоящему Договору:
- Прейскурант цен и стоимость услуг по проведению технического осмотра транспортных средств – Приложение № 1.

- Перечень техники – Приложение № 2.

7. Адреса, реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:
АО «ПремьерСтрой»
Местонахождение и фактический адрес:
117418, г. Москва, ул. Новочеремушкинская,
д. 69, помещение II, комната 11.
ИНН/КПП: 7727597978/772701001
ОГРН 106761227522
Р/с 40702810994000006784 Банк «ГПБ» (АО)
К/сч 30101810200000000823 БИК 044525823
Тел. 7 (495) 276-16-32
E-mail: info@premierstroy.ru

 Генеральный директор

_________________ /А.Л. Самодед
МП

Заказчик:

Приложение № 1
к Договору на проведение технического осмотра

№ __________ от «__» _______ 202__ г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН И СТОИМОСТЬ УСЛУГ
по проведению технического осмотра транспортных средств

Постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 26.11.2024 № 644-П утверждены и

введены в действие с 01 января 2025 года предельные размеры платы за проведение технического осмотра
транспортных средств (прейскурант цен), на основании которых установлена стоимость услуг Исполнителя:

№

Тип транспортного средства

Категория
транспортных
средств (или

категория
транспортного

средства, на базе
которого

изготовлено
специальное
транспортное
средство) <*>

Предельный
размер платы
за проведение
технического

осмотра, рублей
<**>

(Цена указана
без учета НДС

20%)

Стоимость
услуг

Исполнителя
по проведению
технического

осмотра,
рублей <**>

(Цена указана с
учетом НДС

20%)

1. Транспортные средства, используемые для
перевозки пассажиров и имеющие, помимо

места водителя, не более 8 мест для сидения, –
легковые автомобили

M1 1051 1261,20

2. Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу не более 3,5
тонны

N1 1150 1380,00

3. Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу свыше 3,5
тонны, но не более 12 тонн

N2 2097 2516,40

4. Транспортные средства, предназначенные для
перевозки грузов, имеющие технически

допустимую максимальную массу более 12
тонн

N3 2264 2716,80

5. Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых не более 0,75
тонны, и прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше 0,75

тонны, но не более 3,5 тонны

O1, O2 867 1040,40

6. Прицепы, технически допустимая
максимальная масса которых свыше

3,5 тонны, но не более 10 тонн, и прицепы,
технически допустимая максимальная масса

которых
более 10 тонн

O3, O4 1465 1758,00

7. Мототранспортные средства L 370 444,00

8. Специальные транспортные средства
оперативных служб

M1 1122 1346,40

9. Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цистерны для

перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны, фургоны,

имеющие места для перевозки людей,
автоэвакуаторы

N1 1222 1466,40

10. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,

транспортные средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны для

перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов

N2 2197 2636,40

№

Тип транспортного средства

Категория
транспортных
средств (или

категория
транспортного

средства, на базе
которого

изготовлено
специальное
транспортное
средство) <*>

Предельный
размер платы
за проведение
технического

осмотра, рублей
<**>

(Цена указана
без учета НДС

20%)

Стоимость
услуг

Исполнителя
по проведению
технического

осмотра,
рублей <**>

(Цена указана с
учетом НДС

20%)

11. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,

транспортные средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны для

перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов

N3 2364 3169,44

12. Специальные транспортные средства
оперативных служб, цистерны, цистерны для

перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, транспортные средства

для перевозки пищевых продуктов

O1, O2 902 1082,40

13. Специальные транспортные средства
оперативных служб, автоэвакуаторы,

транспортные средства с грузоподъемными
устройствами, цистерны, цистерны для

перевозки и заправки сжиженных
углеводородных газов, фургоны, транспортные

средства для перевозки пищевых продуктов

O3, O4 1532 1838,40

14. Специальные транспортные средства
оперативных служб

L 406 487,20

15. Специализированные транспортные средства,
цистерны для перевозки и заправки

нефтепродуктов

N1 1330 1596,00

16. Специализированные транспортные средства,
цистерны для перевозки и заправки

нефтепродуктов,  транспортные средства –
фургоны, имеющие места для перевозки людей

N2 2396 2875,20

179. Специализированные транспортные средства,
фургоны, имеющие места для перевозки

людей, цистерны для перевозки и заправки
нефтепродуктов

N3 2597 3116,40

18. Специализированные транспортные средства O1, O2 1005 1206,00
19. Специализированные транспортные средства O3, O4 1697 2036,40
20. Специальные транспортные средства для

коммунального хозяйства и содержания дорог
N1 1259 1510,80

21. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства для перевозки грузов с

использованием прицепа-роспуска

N2 2296 2755,20

22. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог,
транспортные средства для перевозки грузов с

использованием прицепа-роспуска

N3 2497 2996,40

23. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства – цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов

O1, O2 971 1165,20

24. Специальные транспортные средства для
коммунального хозяйства и содержания дорог,

транспортные средства – цистерны для
перевозки и заправки нефтепродуктов

O3, O4 1598 1917,60

25. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов

N1 1510 1812,00

№

Тип транспортного средства

Категория
транспортных
средств (или

категория
транспортного

средства, на базе
которого

изготовлено
специальное
транспортное
средство) <*>

Предельный
размер платы
за проведение
технического

осмотра, рублей
<**>

(Цена указана
без учета НДС

20%)

Стоимость
услуг

Исполнителя
по проведению
технического

осмотра,
рублей <**>

(Цена указана с
учетом НДС

20%)

26. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов

N2 2729 3274,8

27. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов

N3 2930 3516,00

28. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов

O1, O2 1041 1249,20

29. Транспортные средства для перевозки опасных
грузов

O3, O4 1764 2116,80

<*> Категории транспортных средств соответствуют классификации, установленной в приложении № 1 к

техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011),
принятому решением Комиссии Таможенного Союза от 09 декабря 2011 года № 877.

<**> За выдачу дубликата диагностической карты взимается плата в размере 10 (Десять) % от стоимости
проведения Технического осмотра.

ПОДПИСИ СТОРОН
Исполнитель:
АО «ПремьерСтрой»
Генеральный директор

_______________________ /А.Л. Самодед
МП

Заказчик:

consultantplus://offline/ref=6A364A18A5C654136B9D2B454293DDC38A5C3A054221C332731F69615FEBAFABDD288566C10C66C7E085E0CD48B15F2B18929B00C17C2F88n5jEJ

Приложение № 2
к Договору на проведение технического осмотра

№ _________ от ___________202__ г.

Перечень
автомобильной техники ___________________

для проведения инструментального контроля технического состояния транспортных средств на 2025 год

№
п/п

Транспортное
средство

Тип/
катего

рия

Год
выпуска Гос.№ №ПТС

Стоимость
технического
обслуживани,

в т.ч. НДС
20% (Руб.)

Срок
проведения

ТО

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель:
АО «ПремьерСтрой»
Генеральный директор

_______________________ /А.Л. Самодед
МП

Заказчик: